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Gemeinde Möser 
Die Gemeindewahlleiterin 
 
 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses für die  
Wahl des Gemeinderates der Gemeinde Möser am 9. Juni 2024 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11. Juni 2024 das Wahlergebnis ermittelt, 
das gemäß § 42 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA) i.V.m. § 69 Abs. 6 Kommu-
nalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) hiermit bekanntgegeben wird. 

für den Landkreis 
Jerichower Land 
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1. Zahl der Wahlberechtigten und Wähler sowie der gültigen und ungültigen Stimmzettel: 

 

Wahlberechtigte insgesamt: 7107 

Wähler insgesamt: 5079 

gültige Stimmzettel: 4996 

ungültige Stimmzettel: 83 

gültige Stimmen: 
 
 

14688 

Sitze: 20 

 
 
 

2. Stimmen und Stimmverteilung 

 

 
Partei/Wählerguppe/Einzelbewerber/in 

 
Stimmen 

 
Sitze 

 

Christlich Demokratische Union Deutschlands  
- CDU -  

4525 6 

Winter, Frank 955  

Lünsmann, Hermann 253  

Schenk, Eva-Maria 306  

Clörs, Christoph 199  

Wittkowski, Petra 131  

Spiegler, Konrad 204  

Eimkemeier, Cord 141  

Sander, Martina 227  

Fehse, Ingolf 311  

Rust, Wolfgang 71  

Aumann, Rainer 308  

Ohle, Lars 393  

Kunze, Birgit 259  

Vaupel, Wolfgang 37  

Wagner, Detlef 168  

Paul, Josephine 163  

Vogelsang, Lars 129  

Voigt, Tobias 270  

Alternative für Deutschland  - AfD – 
 

2586 4 

Tischer, Maximilian 811  

Kindel, Thomas 1190  

Hartmann, Sabine 585  

 

 

 

DIE LINKE - DIE LINKE -   
 

791 1 

Trantzschel, Dr. Thomas 536  

Warns-Gerdes, Cornelia 255  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -   
 

2797 4 

Hitzeroth, Denny 518  

Schmidt, Claudia 207  

Lüdtke, Florian 159  

Schwenck, Ingeborg 187  

Illgas, Steven 119  

Rexin-Kujus, Sylvia 129  

Lahrmann, Jürgen 47  
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 Wilz, Marianne 254  

Steffen, Guido 128  

Knopp, Eva 46  

Bock, Rolf 151  

Pinkert, Andreas 35  

Krause, Dr. Michael 568  

Ude, Andreas 96  

Friemann, Jan 107  

Lüdtke, Holger 33  

Hernold, Paul 13  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - GRÜNE - 
 

424 1 

Schweigel, Stefan 294  

Quatz, Sebastian 130  

Einzelbewerberin Wienke 
 

328 0 

Wienke, Nancy 328  

Freie Wählergemeinschaft Schermen 
- FWG Schermen -   

308 0 

Neuendorf, Sylvia 308  

Bürger für Bürger Möser - BfB Möser - 
 

2929 4 

Truczynski, Fred 314  

Luckau, Christian Dankward 404  

Rauche, Karsten Michael 418  

Müller, Thomas 103  

Finzelberg, Oliver 269  

Barthel, Dr. Maik 301  

Hitziger, Harald 303  

Wittmann, Dr. Frank 84  

Schöngarth, Jens-Peter 96  

Schunke, Martin 237  

Pagel, Dennie 400  

 
Gesamt 

 
14688 

 
20 

 
 
 
3. Namen der gewählten Bewerber 
 

CDU 
 

Winter, Frank 

Ohle, Lars 

Fehse, Ingolf 

Aumann, Rainer 

Schenk, Eva-Maria  

Voigt, Tobias  

AfD 
 

Kindel, Thomas 

Tischer, Maximilian 

Hartmann, Sabine  

DIE LINKE 
 

Trantzschel, Dr. Thomas 

SPD 
 

Krause, Dr. Michael  

Hitzeroth, Denny 

Wilz, Marianne 
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Schmidt, Claudia  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 

Schweigel, Stefan 

BfB Möser  
 

Rauche, Karsten Michael 

Luckau, Christian Dankward 

Pagel, Dennie 

Truczynski, Fred   

 
Gem. § 39 Abs. 6 KWG LSA bleibt ein Sitz der AfD unbesetzt, da dieser Wahlvorschlag nur drei 
Kandidaten enthielt. 

 
 
4. Nächst festgestellte Bewerber 
 
 

CDU 
 

Kunze, Birgit 

Lünsmann, Hermann 

Sander, Martina 

Spiegler, Konrad 

Clörs, Christoph 

Wagner, Detlef 

Paul, Josephine 

Eimkemeier, Cord 

Wittkowski, Petra 

Vogelsang, Lars  

Rust, Wolfgang 

Vaupel, Wolfgang 

AfD 
 

- 

DIE LINKE 
 

Warns-Gerdes, Cornelia 

SPD 
 

Schwenck, Ingeborg 

Lüdtke, Florian 

Bock, Rolf 

Rexin-Kujus, Sylvia 

Steffen, Guido 

Illgas, Steven 

Friemann, Jan 

Ude, Andreas 

Lahrmann, Jürgen 

Knopp, Eva 

Pinkert, Andreas 

Lüdtke, Holger 

Hernold, Paul 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 

Quatz, Sebastian 

BfB Möser  
 

Hitziger, Harald 

Barthel, Dr. Maik 

Finzelberg, Oliver 
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Schunke, Martin  

Müller, Thomas 

Schöngarth, Jens-Peter 

Wittmann, Dr. Frank 

 
 
Möser, 12.06.2024 
 
 
gez. Woizeschke-Schmidt 
Gemeindewahlleiterin 
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